manière conforme avec les exigences nationales issues des normes pertinentes de l’OACI.  

1.6 Contexte opérationnel 

1.6.1 Le Sénégal compte deux (02) aérodromes internationaux certifiés :AIBD et Cap Skirring. 
L’espace aérien du Sénégal est réparti en classes D, A et G. Deux cent soixante-neuf mille cinq cent 
six (269 506) mouvements d’aéronefs ont été enregistrés pendant la période 2011 – 2019. Le trafic 
a connu une baisse drastique en 2020 coïncidant avec la période de la pandémie de la Covid-19 
avant de s’établir en 2023 à son niveau normal (27 969 mouvements).